

2015년 3분기 경영실적



(주) 한진칼
2015. 11

Disclaimer

- 본 자료는 투자자에 대한 정보제공을 목적으로 (주)한진칼 (이하 ‘회사’)에 의해 작성되었으며, 이의 반출, 복사 또는 타인에 대한 재배포는 금지됨을 알려드리는 바입니다.
- 제한 사항에 대한 위반은 관련 ‘자본시장과 금융투자업에 관한 법률’에 대한 위반에 해당될 수 있음을 유념해주시기 바랍니다.
- 본 자료의 활용으로 인해 발생하는 손실에 대하여 회사 및 회사의 임직원들은 그 어떠한 책임도 부담하지 않음을 알려드립니다.
- 본 문서의 어느 부분도 계약 및 약정 또는 투자결정을 위한 기초 또는 근거가 될 수 없음을 알려 드립니다.

목 차

I. 15년 3분기 경영 실적

- 손익 현황
- 부문별 손익 현황
- 재무 상태

II. 별첨

- 요약 재무제표

I. 15년 3분기 경영 실적 - 손익 현황

(단위 : 억원)

	15년 3분기	14년 3분기	증 감 액	증 감 율
영 업 수 익	1,887	1,713	+174	+10.2%
영 업 비 용	1,667	1,489	+178	+12.0%
영 업 이 익	220	224	-4	-1.8%
(영 업 이 익 률)	(11.7%)	(13.1%)	(-1.4%p)	
영 업 외 손 익	-1,448	-16		
관계기업및공동기업투자손익	-1,399	2		
세 전 손 익	-1,228	208	적자전환	
분 기 순 손 익	-1,336	155	적자전환	
(순 손 익 률)	(-70.8%)	(9.0%)	(-79.8%p)	

- K-IFRS 연결 수치임
- 대한항공 3분기 연결 당기순손실 4,929억원에 대한 지분법 적용으로 영업외 손실 1,607억원 인식으로 3분기 순손실 발생 → 대한항공 순손실은 환율 70.4원 상승('15년 9월말 1,194.5원, '15년 6월말 1,124.1원) 이 주된 원인임

I. 15년 3분기 경영 실적 - 부문별 손익 현황

(단위 : 억원)

		항공 운송업	호텔업	정보 제공업	여행업	임대업 등	연결 조정	합 계
영 업 수 익	15년 3분기	1,231	322	60	102	187	-15	1,887
	14년 3분기	968	316	145	103	189	-8	1,713
	증 감 액	+263	+6	-85	-1	-2	-7	+174
	증 감 율	+27.2%	+1.9%	-58.6%	-1.0%	-1.1%		+10.2%
영 업 이 익	15년 3분기	136	5	9	-5	75		220
	14년 3분기	96	-20	50	3	95		224
	증 감 액	+40	+25	-41	-8	-20		-4
	증 감 율	+41.7%	+125.0%	-82.0%	-266.7%	-21.1%		-1.8%

- K-IFRS 연결 수치임
- 항공운송업 : 14년 3분기말 이후 항공기 4대 도입(B737 2대, B777 2대) 및 신규 노선 취항 등 공급 증가, 유가하락으로 인한 연료비 감소 등
- 호텔업 : 14년 9월 인천 아시안 게임 후원 관련 광고비 36억원으로 발생
- 정보제공업 : 14년 9월 시스템 HOST (KE → Amadeus) 이관으로 인한 수익구조 변경 및 메르스 발생
- 임대업 등 : 한진칼 지주회사 역할 증대를 위한 조직개편(14년 12월)으로 인건비 등 영업비용 증가

I. 15년 3분기 경영 실적 - 재무 상태

(단위 : 억원)

	15년 3분기말	14년말	증 감 액	증 감 율
자 산 총 계	22,538	24,168	-1,630	-6.7%
유 동 자 산	3,015	3,378	-363	-10.7%
(현금및현금성자산)	(955)	(980)	(-25)	(-2.6%)
비 유 동 자산	19,523	20,790	-1,267	-6.1%
부 채 총 계	8,470	7,866	+604	+7.7%
유 동 부 채	3,339	3,072	+267	+8.7%
비 유 동 부 채	5,131	4,794	+337	+7.0%
자 본 총 계	14,068	16,302	-2,234	-13.7%
자 본 금	1,333	1,325	+8	+0.6%
유 동 비 율	90.3%	110.0%	-19.7%p	
부 채 비 율	60.2%	48.3%	+11.9%p	

- K-IFRS 연결 수치임

II. 별첨 - 요약 손익계산서

(단위 : 억원)

	2014년				2015년		
	1분기	2분기	3분기	4분기	1분기	2분기	3분기
영업수익	1,544	1,444	1,713	1,549	1,756	1,563	1,887
영업비용	1,317	1,270	1,489	1,419	1,460	1,464	1,667
영업이익	227	174	224	130	296	99	220
(영업이익률)	(14.7%)	(12.0%)	(13.1%)	(8.4%)	(16.9%)	(6.3%)	(11.7%)
금융수익	27	22	19	19	14	13	19
금융비용	43	43	47	55	51	57	58
관계기업및공동기업 투자손익	1	1	2	2,020	-589	-594	-1,399
기타 영업외수익	6	11	18	1,224	9	34	19
기타 영업외비용	34	10	8	24	51	10	29
세전손익	184	155	208	3,314	-372	-515	-1,228
당기순손익	191	111	155	2,536	-321	-624	-1,336
(순손익률)	(12.4%)	(7.7%)	(9.0%)	(163.7%)	(-18.3%)	(-39.9%)	(-70.8%)

- K-IFRS 연결 수치임

II. 별첨 - 요약 재무상태표

(단위 : 억원)

	2013년말	2014년말	2015년 3분기말
자 산 총 계	14,252	24,168	22,538
유 동 자 산	3,742	3,378	3,015
(현금및현금성자산)	(972)	(980)	(955)
비 유 동 자 산	10,510	20,790	19,523
부 채 총 계	6,681	7,866	8,470
유 동 부 채	2,747	3,072	3,339
비 유 동 부 채	3,934	4,794	5,131
자 본 총 계	7,571	16,302	14,068
자 본 금	722	1,325	1,333
유 동 비 율	136.2%	110.0%	90.3%
부 채 비 율	88.2%	48.3%	60.2%

- K-IFRS 연결 수치임



감사합니다